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PRISHTINË, KORRIK 2013 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri i Subjektit Politik : Alternativa Demokratike e Kosoves 

2 Akronimi : ADK 

3 Selia / Adresa : Prishtine,Rr.Josip Rela, nr.15 

4 Komuna : Prishtine 

5 Tel : 038 247 248, +37744160753 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012 - 31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellime tatimit 6007042565 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Arjeta 

9 Mbiemri Rexhaj 

10 Numri Personal 1015400052 

11 Adresa Rr.Bajram Kelmendi 54/29,ob.34/27 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri I telefonit 044/124-612 

14 Emaili arjetare@hotmail.com , alternativa_demokratike@yahoo.com

mailto:arjetare@hotmail.com
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Pasqyra e Pozites Financiare     
Me 31 Dhjetor 2012 Akronimi:     PD 

P 
P.1     

Pasurite     
Pasurite afategjata Shenime 

Me 31 Dhjetor 
2012 Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011 

Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektet dhe paisjet 5 1,697.54 2,500.00  

P.1.2 Pasurite e paprekshme -   

P.1.3 Pasurit tjera afatgjate -   

Gjithesej pasurit  afatgjate 1,697.54 2,500.00 

P2 Pasurit afatshkurta 

P2.1 Llogarite e arketueshme 6 -   -   

P2.2 Parapagimet -   -   

P2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parase 7 87.00              423.47  

P2.4 Pasurit tjera  afatshkurta -   -   

Gjithesej pasurit tjera  afatshkurta 87.00  423.47  

Gjithesej pasurite  P1+P2 1,784.54 2,923.47 

E Ekuiteti 

E.1 Fonde te akumuluar (3,076.53) 459.64  

E.2 Suficiti / (deficiti) i vitit 2,861.07 (3,536.17) 

Gjithesej Ekuiteti (215.46) (3,076.53) 

D        
D.1 

Detyrimet     
Detyrimet afatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme           -   -   

D.1.2 Te hyrat e shtyra -   -   

Gjithesej   Detyrimet afatgjata -   -   

D.2 Detyrimet  afatshkurta      

D.2.1 Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8 2,000.00 6,000.00  

D.2.2 Huate e pagueshme -    -   

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurta 9 -   -   

Gjithesej detyrimet  afathkurta   2,000.00 6,000.00 

Gjithesej detyrimet  ( D.1 + D.2)  2,000.00 6,000.00 

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D) 1,784.54 2,923.47 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve     
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Viti qe perfundon 
me 31.12.2012 

Viti qe perfundon 
me 31.12.2011 

H Te hyrat 

H.1 Te hyrat nga buxheti -   -   

H.2 Te hyrat nga antarsia -   -   

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 10,000.00 -   

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4             -   -   

H.5 Te hyrat e fushates -   -   

H.6 Te hyrat e liruar nga te hyrat e shtyra 5 -    -   

H.7 Te hyrat e tjera -   -   

Gjiithesej te hyrat per vitin 10,000.00 -   

SH Shpenzimet 2 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 2 -   -   

SH.2 Shpenzimet e transportit 2     764.75 -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 2     260.90 -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 -   -   

SH.5 Blerja e mallrave 2 -   -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2 6,113.28              -   

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 2 -   -   

Gjitesej shpenzimet per vitin 7,138.93 -   

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH) 2,861.07 -   
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SH Shpenzimet Shpenzimi ne Euro 
Pagesa ne 

Euro 
Borxhi I mbetur ne 

Euro 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 

Pagat dhe kompensimet, neto -    -   -   

Kontributi pensional nga punemarrsi -   -   -   

Kontributi pensional nga punedhensi -   -   -  

Tatimi ne te ardhura personale -   -   -   

Benificionet te tjera -   -   -   

Gjithesej pagat dhe kompensimet  -   -   -   

SH.2 Shpenzimet e transportit 

Automjetet motorrike te huazuara -   -   -   

Karburantet          764.75          764.75 -   

Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj -   -   -   

Sigurimi dhe mire mbatja e veturave -   -   -   

Cdo sigurim tjeter transporti -   -   -   

Gjithesej shpenzimet e transportit          764.75          764.75 -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 

Lokali -   -   -   

Ushqimi          260.90          260.90 -   

Aktivitetet kultorore dhe rekreative -   -       -   

Radio dhe spote telivizive -   -   -   

Stenda e afishimidhe reklamimet ne gazeta -   -   -   
Shpenzimet e tjera Reklama, reprezentacioni dhe 
konferencat -   -   -   

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat          260.90          260.90 -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates -   -   -   

Githesej shpenzimet e fushates -   -   -   

SH.5 Blerja e mallrave 

Furnizime ne zyre             -   -   -   

Paisjet e vogla -   -   -   

Gjithesej blerja e mallrave -   -     -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 

Qeraja e lokalit te zyres       5,054.92        5,054.92  -   

Telefoni, interneti dhe posta          174.90          174.90 -   

Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat)            81.00             81.00  -   

Shpenzimet e zhvlersimit te pasurite afatgjate          802.46 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet 
ne natyre ne mallra dhe sherbime         -   

Githesej shpenzimet e pergjithshme       6,113.28       5,310.82 -   

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 

Mirembatja e paisjeve dhe hapsira e zyreve -   -     -   
Shpenzimet qe nuk jane perfshi ne asnje kategori 
tjeter -   -   -   

Gjithesej shpenzimet e ndryeshme -   -   -   

Gjithesej shpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 )       7,138.93       6,336.47 802.46  
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Shenime tjera 

Me 31 Dhjetor 2012 

 Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

………bleresi 1 0 0 

………bleresi 2 0 0 

………bleresi 3 0 0 

………bleresi 4 0 0 

………bleresi 5 0 0 

………bleresi 6 0 0 

Llogari te arketueshme te tjera 0 0 

Gjithesej Llogarite e arketueshme 0 0 

 Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

0 0 

Paraj ne banke 0 0 

Paraj ne arke   900.00  423.47 

0 0 

0 0 

 Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet e parase   900.00     423.47  

 Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

………furnitori 1 0 0 

………furnitori 2 0 0 

………furnitori 3 0 0 

………furnitori 4 0 0 

………furnitori 5 0 0 

Llogari te pagueshme te tjera            6,000.00              6,000.00  

Gjithesej Llogarite e pagueshme dhe te tjera            6,000.00              6,000.00  

 Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012  

Shuma ne Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma 

ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 0 0 

Detyrimet per qira 0 0 

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime  0 0 

Detyrimet afatshkurtra 0 0 

Gjithesej Detyrimet tjera afatshkurta 0 0 
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Shenimi 5. Toka,objektet dhe pajisjet Akronimi:ADK 

Me 31 Dhjetor 2012 

Bilanci ne fillim te vitit 
(kosto historike) 

Blerjet gjate 
vitit 

Zhvlersimi i 
akumuluar 

Zhvlersimi I 
viti 

Bilanci ne fund te 
vitit (vlera neto) 

Toka -   -   -   -   -   

Objektet -   -   -   -   -   

Veturat -   -   -   -   -   

Paisjet per zyre 3,412.28  -   1,152.28  682.46  1,577.54  

Paisjet e teknologjise informative 600.00  -   360.00  120.00  120.00  

Paisjet e tjera 4,123.00  -   4,123.00  -   -   

Gjithesej Toka , objektet dhe paisjet 8,135.28  -   5,635.28  802.46  1,697.54  

     Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime     Akronimi: ADK 

         Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit / 
sherbimit 

Pranuar nga 

Data kur eshte 
dhene kontributi 

Vlera ne 
Euro Kontribuesi Adresa 

Numri 
Personal 

Kryetare Edita Tahiri Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1004105229 01.2012- 12.2012 12,000.00  

Nenkryetare Edi Shukriu Ulpiana  D9/5/7 1004105156 01.2012- 12.2012 10,800.00  

Sekretar i Partise Dren Zeka Rr. Janina ,nr.8 1500367977 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Arjeta Rexhaj 
Rr. Bajram Kelmendi 
,nr.54/29 1015400052 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Gazmir Raci Rr. Meto Bajraktari 1005721748 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Faruk Salihu Rr. Xhemail Ahmeti A/2 1014712832 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Teki Shehu Rr.Ilir Soba pn 1005721748 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise 
Nizam 
Mullafaliu Rr. Ymer Prizreni 1007321232 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Rexhep Pista Rr. Xh.Kasdo-Rahovec 1002301268 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Rasim Hoxha Viti 1012475957 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Anetar i kryesise Memli Morina Gjakove 1030342548 01.2012- 12.2012 9,600.00  

Siguria/Administrimi Ymer Rama Rr.Luan Haradinaj,nr.17 1019782138 01.2012- 12.2012 6,000.00  

Administrator Ymer Reqica Vranidoll 1004928217 01.2012- 12.2012 6,000.00  

Gjithesej kontributi ne natyre ne mall dhe sherbime    :   121,200.00  
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        Donacionet dhe kontributet ne te holla      Akronimi: ADK 

            Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pranuar nga Data kur eshte 
dhene 

kontributi Vlera ne Euro 

E pranuar per 
mes 

Kontribuesi Adresa Numri Personal Banke Arke 

Edita Tahiri Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1004105229 20.01.2012        1,500.00  CASH 

Edita Tahiri Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1004105229 25.07.2012            500.00  CASH 

Edita Tahiri Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1004105229 28.12.2012            500.00  CASH 

Arjeta Rexhaj Rr. Bajram Kelmendi ,nr.54/29 1015400052 20.01.2012            500.00  CASH 

Arjeta Rexhaj Rr. Bajram Kelmendi ,nr.54/29 1015400052 30.03.2012            500.00  CASH 

Arjeta Rexhaj Rr. Bajram Kelmendi ,nr.54/29 1015400052 30.07.2012        1,000.00  CASH 

Dren Zeka Rr. Janina ,nr.8 1500367977 28.12.2012            500.00  CASH 

Dren Zeka Rr. Janina ,nr.8 1500367977 20.01.2012        1,000.00  CASH 

Gazmir Raci Rr. Meto Bajraktari 1005721748 30.11.2012            500.00  CASH 

Gazmir Raci Rr. Meto Bajraktari 1005721748 20.01.2012            500.00  CASH 

Elona Cecelia  Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1500990429 30.10.2012        1,000.00  CASH 

Elona Cecelia  Ulpiana V ,Hy II,nr.9 1500990429 29.01.2012        500.00  CASH 

Ymer Reqica Vranidoll 1004928217 25.09.2012            500.00  CASH 

Ymer Reqica Vranidoll 1004928217 25.12.2012        1,000.00  CASH 

Gjithesej donacionet dhe kontributet ne te holla  :     10,000.00  0 0 

Pagesat mbi 5,000.00 Euro        Akronimi :ADK 

       Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I pageses 

Pranuar nga Data kur 
eshte bere 

pagesa Vlera ne Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

          -   

Gjithesej pagesat mbi 5,000.00 Euro  :           -   
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Te gjeturat: 

Kontributi ne natyre, ne mall dhe sherbime i treguar ne formular ne shumen prej 121,200.00 

Eurove gjate vitit 2012 nga anetaret e SP nuk eshte prezentuar ne pasqyra. 

Kolona e vitit 2011 nuk eshte e plotesuar te PA. 

Sipas formularit Donacionet dhe kontributet ne te holla Edita Tahiri ka dhene donacion ne te holla 

prej 2,500.00 Eurove brenda nje viti (neni 5 i Ligjit per financimin e partive politike Nr.03/L-174). 

Nuk eshte prezentuar dokumentacion mbeshtetes per  shpenzimet e qirase, karburanteve,  si dhe 

raporti i bankes dhe ai i arkes. 

Rekomandimet: 

Duhet ti permbaheni nenit 15 pika 3 te Ligjit Nr.03/L-174-Ligji per financimin e subjekteve politike,  

per permbajtjen e dokumentacionit ne raportin financiar vjetor. 

Te hyrat ne pasqyra dhe ne shpalosje duhet te jane te harmonizuara. 

Duhet te prezentohen te gjitha te hyrat e periudhes raportuese (neni 6 pika 2 e Ligjit Nr.03/L-174-

Ligji per financimin e subjekteve politike). 

Subjekti politik me rastin e pranimit te donacioneve nga personat fizik duhet te respektojne Ligjin 

Nr.03/L-174 për financimin e subjekteve politike , neni 5, alinea 1 pika 1.1 dhe nenin 17 te 

Rregullores 01/2008 per regjistrimin dhe veprimin e partive politike. 




